会員各位                        生涯教育認定 専門-20 点
新臨技発第 192 号

令和 5 年 12 月 11 日
(一社)新潟県臨床検査技師会

会長 渡邊 博昭
臨床生理部門循環呼吸生理分野長

大矢 佳奈

2023年度臨床生理部門循環呼吸生理分野研修会

心電図セミナー2023 開催のご案内

 寒冷の折、会員各位に於かれましては御活躍のことと拝察し、お慶び申し上げます。平素
は当会活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 この度、臨床生理部門では心電図セミナーを下記の通り開催いたします。心電図に関する
基礎知識や標準的検査法を中心とした内容になっております。また、教育講演では日常検査
で遭遇する機会の多い「心房細動」についてアブレーション治療を含めてわかりやすくご講
演いただきます。業務多忙とは存じますが、皆様奮ってご参加くださいますようお願い申し
上げます。
尚、本研修会はWeb開催とさせていただきます。

記
【日時】 2024 年 2月 17 日（土） 13:00～17:15（ログイン開始 12:50）
【プログラム】

13:05～13:50
「心電図検査の実際(仮)」
 新潟県立リウマチセンター 検査科 長谷川 恵美先生

13:55～14:40
「運動負荷試験の基礎知識」
 国立病院機構西新潟中央病院 臨床検査科 中村 良幸先生

14:45～15:30 「ペースメーカーの基礎」
 アボットメディカルジャパン合同会社 CRM事業部 新潟営業所
 後藤 晋一先生

15:40～17:10 教育講演
「みんなで守る心房細動患者～アブレーション治療とは～」
 立川綜合病院 循環器内科 佐藤 光希先生

【募集人数】 200 名
 受講は新臨技会員を優先とし、定員に空きがある場合に新潟県内の非会員を受付けます。
【申込方法】
 参加申込み期間：2024 年 1月 18 日(木)～２月 1日(木)
会員：日本臨床衛生検査技師会 HP 会員専用ページよりお申込みください。

※認定心電図検査技師更新単位(10単位)が必要な方は事前申込み時、
備考欄に「認定心電図検査技師更新単位希望」と明記してください。
＊遅刻早退の場合は単位取得ができませんのでご注意下さい。

非会員：E-mail にてお申込みください。
    送信先 niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp
        件名に「心電図セミナー2023 申込み」と記し、本文に氏名、施設名を明記して

ください。（2月 1 日以降に可否についてご連絡いたします。）

【参加費】 会員 1000 円  非会員 3000 円

（別途システム手数料 220 円税込がかかります）
      ※イベントペイにて参加費の支払いをお願いします。
      ※キャンセルの場合、参加費の返金は対応できませんのでご了承ください。

～参加費支払い方法～ ※2月 8 日までに手続きを済ませてください。
➀必ず日臨技の研修会参加申し込みを完了してください。
（非会員の方は 2月 1 日以降の参加受付完了メール受信後にお手続きください。）
②QR コードを読み取り、イベントペイでの申込を行い、クレジットカード、ペイジー決済、
コンビニ決済のいずれかでお支払いください。

※イベントペイ決済完了後、登録されたメールアドレスへ ZOOM ミーティングの登録用
URL が配信されます。なお、不具合によりメールが不達になる場合がございます。決済完
了後、数日たっても ZOOM ミーティングのメールが届かない場合は、問い合わせ先にご連
絡ください。

問い合わせ先：長岡中央綜合病院検査科 大矢佳奈
    niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp

＜イベントペイ URL＞

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0046845621224783&EventCode=P561197147

＜QRコード＞

mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp
mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp
https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0046845621224783&EventCode=P561197147